
PROTOKÓŁ   NR  90/2018   

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Osiecznej w dniu 26 czerwca 2018 r. 

 

 

 

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Odczytanie porządku obrad. 

3. Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Osiecznej w sprawie skargi Pana W. K. 

dotyczącej zaistniałej szkody w środowisku i działań Burmistrza Miasta i Gminy Osieczna 

w sprawie składowania odpadów na działce dzierżawionej przez Pana M. K. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Przyjęcie protokołu ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                                 

w Osiecznej. 

6. Zakończenie obrad. 

 

 

 

Ad. 1. Otwarcie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Helińska: 

Otwieram posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej. Witam członków Komisji i Panią 

protokolantkę. Pan Radny Andrzej Kaczmarek poinformował o nieobecności na dzisiejszym 

posiedzeniu Komisji. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Helińska: 

Zamykam punkt pierwszy. Otwieram punkt drugi posiedzenia. 

Ad. 2. Odczytanie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Helińska: 

Porządek posiedzenia Komisji Rewizyjnej przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Odczytanie porządku obrad. 

3. Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Osiecznej w sprawie skargi Pana W. K. 

dotyczącej zaistniałej szkody w środowisku i działań Burmistrza Miasta i Gminy Osieczna 

w sprawie składowania odpadów na działce dzierżawionej przez Pana M. K. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Przyjęcie protokołu ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                                 

w Osiecznej. 

6. Zakończenie obrad. 

Czy są uwagi do proponowanego porządku obrad? Nie widzę. Dziękuję. Kto z członków 

Komisji jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad, proszę podnieść rękę – 3 głosy. 

Kto się wstrzymał od głosu? – 0 głosów. Kto jest przeciw? – 0 głosów. Stwierdzam, że 

Komisja Rewizyjna w obecności 3 członków uczestniczących w posiedzeniu 3 głosami 

przyjęła porządek obrad. Zamykam punkt 2. Otwieram punkt 3 posiedzenia. 

Ad. 3. Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Osiecznej w sprawie skargi 

Pana W. K. dotyczącej zaistniałej szkody w środowisku i działań Burmistrza Miasta                    

i Gminy Osieczna w sprawie składowania odpadów na działce dzierżawionej przez Pana 

M. K. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Helińska: 
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Na posiedzeniu w dniu 5 czerwca zapoznaliśmy się z pismem Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Poznaniu dotyczącym skargi złożonej przez Pana W. K. w sprawie 

zaistniałej szkody w środowisku i działaniami Burmistrza Miasta i Gminy Osieczna                          

w sprawie składowania odpadów na działce dzierżawionej przez Pana Mateusza Klaka oraz                 

z dokumentami potwierdzającymi działania Burmistrza Miasta i Gminy Osieczna w tej 

sprawie. Dokonam podsumowania przeprowadzonego przez Komisję Rewizyjną 

postępowania wyjaśniającego w tej sprawie. Dnia 16 kwietnia 2018 r. do Rady Miejskiej 

wpłynęło pismo Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu, którym przekazano 

załączone do niego pismo Pana W. K. z dnia 6 kwietnia 2018 r. jako właściwemu organowi 

do rozpatrzenia skargi. Członkowie Komisji zapoznali się z pismem (skargą) złożoną przez 

Pana W. K. w sprawie zaistniałej szkody w środowisku i działań Burmistrza Miasta i Gminy 

Osieczna w sprawie składowania odpadów na działce dzierżawionej przez Pana M. K. 

Komisja zapoznała się również z dokumentami zgromadzonymi przez Burmistrza Miasta                     

i Gminy Osieczna w sprawie. Ustalono, że Pan W. K. złożył w dniu 22 stycznia 2018 r. 

pismo, w którym zawiadomił Burmistrza Miasta i Gminy Osieczna, że na działce 225 i 226                 

w Ziemnicach składowane są odpady. Do dnia 21 lutego 2018 r. ustalono, że działka 225 

została podzielona na działkę 225/1 i 225/2. Ustalono, że zawiadomienie o składowaniu 

odpadów dotyczy działki 225/2. Ponadto ustalono właściciela gruntów i dzierżawcę. W dniu 

21 lutego 2018 r. zostało wszczęte z urzędu postępowanie w sprawie usunięcia odpadów                      

z działki nr 225/2. O wszczęciu postępowania powiadomiono również Pana M. K. jako 

dzierżawcę przedmiotowej działki i Panią K. P. - właściciela nieruchomości. W dniu 2 marca 

2018 r. pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Osiecznej przeprowadzili dowód z oględzin na 

działce 225/2 i udokumentowali przeprowadzone czynności zdjęciami fotograficznymi. 

Podczas oględzin nie stwierdzono odpadów na działce nr 225/2. Stwierdzono ślady pracy 

ciężkiego sprzętu, którym dokonano przemieszczenia mas ziemnych na przedmiotowej 

działce. Pismem z dnia  8 marca 2018 r. Pani K. P. i Pan M. K. wypowiedzieli się w sprawie 

wszczętego postępowania dotyczącego usunięcia odpadów z działki 225/2. Z pisma wynika, 

że z działki zostały usunięte odpady zalegające na nieruchomości od 1986 r. Załączone do 

pisma karty przekazania odpadów dotyczyły odpadów usuwanych z innych nieruchomości 

należących do Pani P. i Pana K. Burmistrz Miasta i Gminy Osieczna w oparciu                                            

o zgromadzony w sprawie materiał dowodowy wystąpił do Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska w Poznaniu Delegatura w Lesznie o pobranie prób gleby i wykonanie 

analiz w zakresie ewentualnego zanieczyszczenia gleby odpadami na działce 225/2. Z uwagi 

na skomplikowany charakter sprawy zawiadomieniem z dnia 21 marca 2018 r. 

poinformowano Panią K. P. i Pana M. K. o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia sprawy 

do 30 kwietnia 2018 r. Na wniosek o udostępnienie informacji publicznej przekazano Panu 

W. K. w dniu 15 marca 2018 r. żądane w ramach informacji dokumenty. Wojewódzki 

Inspektor Ochrony Środowiska w Poznaniu Delegatura w Lesznie pismem z dnia 9 marca 

2018 r. poinformował Burmistrza Miasta i Gminy Osieczna o przeprowadzonej kontroli                     

w gospodarstwie Pana M. K., w tym na działce nr 225/2 wchodzącej w skład jego 

gospodarstwa. Pismem z dnia 19 kwietnia 2018 r. Burmistrz Gminy Osieczna poinformował 

Pana W. K. o działaniach Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Poznaniu na 

terenie działki 225/2. Do wydania decyzji nakazującej usunięcie odpadów z nieruchomości 

należy podać rodzaj odpadów, a także ustalić, kto jest posiadaczem odpadów. Ustalenia                     

w tym zakresie dokona Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Poznaniu. Ponieważ 

wydanie przedmiotowej decyzji przez Burmistrza Miasta i Gminy Osieczna zależy od 

rozstrzygnięcia innego organu, Burmistrz postanowieniem z dnia 30 kwietnia 2018 r. zawiesił 

postępowanie dotyczące usunięcia odpadów z działki 225/2. Z uwagi na powyższe należy 

uznać skargę na Burmistrza Miasta i Gminy Osieczna za bezzasadną. Stanowisko Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Osiecznej w sprawie skargi Pana W. K. dotyczącej zaistniałej 
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szkody w środowisku  i działań Burmistrza Miasta i Gminy Osieczna w sprawie składowania 

odpadów na działce dzierżawionej przez Pana M. K. stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Helińska: 

Czy ktoś z członków Komisji chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego stanowiska, 

zgłosić wniosek, uwagi? Nie widzę. Dziękuję. W związku z tym poddaję pod głosowanie 

stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi Pana W. K. dotyczącej zaistniałej szkody                  

w środowisku i działań Burmistrza Miasta i Gminy Osieczna w sprawie składowania 

odpadów na działce dzierżawionej przez Pana M. K. Kto z członków Komisji jest za 

przyjęciem stanowiska Komisji Rewizyjnej w przedstawionym brzmieniu, proszę podnieść 

rękę – 3 osoby. Kto z członków Komisji jest przeciw? –  0 osób. Kto się wstrzymał od głosu? 

– 0 osób. W związku z powyższym stwierdzam, że stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie 

skargi Pana W. K. dotyczącej zaistniałej szkody w środowisku i działań Burmistrza Miasta                  

i Gminy Osieczna w sprawie składowania odpadów na działce dzierżawionej przez Pana                 

M. K. zostało przyjęte jednomyślnie. Zamykam punkt 3. Otwieram punkt 4 posiedzenia 

Komisji.    

Ad. 4. Wolne głosy i wnioski.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Helińska:           
Otwieram punkt wolne głosy i wnioski. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nie 

widzę. Dziękuję. Zamykam punkt wolne głosy i wnioski. Otwieram punkt 5. 

Ad. 5. Przyjęcie protokołu ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej           

w Osiecznej. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Helińska: 

Protokół ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej był wyłożony do 

wglądu. Czy są pytania do jego treści? Nie widzę. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem 

protokołu ostatniego posiedzenia Komisji, proszę podnieść rękę – 3 głosy. Kto jest przeciw?  

– 0 głosów. Kto się wstrzymał od głosu? – 0 głosów. Dziękuję. Stwierdzam, że protokół 

ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie. Zamykam punkt 4. 

Przystępujemy do zakończenia obrad.  

Ad. 6. Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Helińska: 

Dziękuję członkom Komisji za udział w posiedzeniu. Zamykam posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej. 

 

 

 

     Protokołowała     Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

 

 
 Małgorzata Nowak            Renata Helińska 

 


